
Mc Mineral ® Betrieb 
Heuchelheim

Kies und mehr für Haus und Garten 

Fracht-Preisliste GI - Heuchelheim Rodheimer Str. 117    
35452 Heuchelheim
Tel. 0641-98 444 89-0

Gültig ab 1.3.24. Alle Preise ab Lager Heuchelheim (Giessen) zzgl. gesetzl.MwSt. heuchelheim@mcmineral.de

(derzeit 19%). Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle vorherigen www.mcmineral.de
Preislisten ihre Gültigkeit. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.
Keine Auslieferung von SB-Beton (nur Selbst-Abholung) Stand 1/2024 (1502)

Schüttgüter lose (ohne Rindenmulch, Fallschutz) Zone 1 Zone 2 Zone 3
Ganz-Zug (25 -27 to) 0,00 € 115,00 € 135,00 €
über 12 to bis ca. 24 to 160,00 € 195,00 € 220,00 €
über 2,6 to bis 12 to 155,00 € 185,00 € 210,00 €
bis 2,6 to 55,00 € 80,00 € 100,00 €

Rindenmulch, Fallschutz (lose)
über 9m³ bis ca. 23m³ (23m³ = ca. 6,6 to) 160,00 € 195,00 € 220,00 €
über 2m³ bis ca. 9m³ (9m³ = ca. 2,6 to) 155,00 € 185,00 € 210,00 €
bis ca. 2m³ (2m³ = ca. 0,6 to) 55,00 € 80,00 € 100,00 €

Sand, Kies, Splitt, Mutterboden, Pflaster 
im BigBag (1 BigBag = ca. 1to)
über 9 to bis ca. 19 to Ladungsgewicht 250,00 € 295,00 € 335,00 €
über 2 to bis ca. 9 to Ladungsgewicht 195,00 € 240,00 € 280,00 €
bis ca. 2 to Ladungsgewicht (max 2 BigBag, nur frei Bordsteinkante möglich) 80,00 € 100,00 € 120,00 €

Rindenmulch, Fallschutz im Big Bag (1 Big Bag = ca. 0,8m³)
über 7m³ bis ca. 18m³ (ca. 18m³ = 22 Big Bags) 250,00 € 295,00 € 335,00 €
über 1,5 m³ bis ca. 7m³ (ca. 7m³ = 9 Big Bags) 195,00 € 240,00 € 280,00 €
bis ca. 1,5m³ (=ca. 0,4 t), max. 2 BigBag, nur frei Bordsteinkante möglich) 80,00 € 100,00 € 120,00 €

Die o.g. Frachtpauschalen für lose Materialien beinhalten eine maximale Entladezeit von 15 min. Der Wartezeit-Zuschlag bei der Entladung 
beträgt 20,-- € pro weitere angefangenen 15 min (über 15 min). Bei Frachtpauschalen für Big Bag - Transporte sind im Preis 30 min Entladezeit 
einkalkuliert. Jede weitere angefangene 1/2 Stunde wird mit 50,-- € berechnet.
Frachtpreise außerhalb der Zonen bitte beim Verkauf erfragen

Die Lieferzonenkarte finden Sie im Internet im Downloadbereich unter: www.mcmineral.de
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